
Постановление Администрации Глушковского района Курской области №499 от 14.10.2019 года "

                                                                        
                                                                        
АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  _14.10.2019 года_                                                           № _499_______
 
Глушково
 
Об утверждении комплексов мер  («дорожных карт»), по достижению на территории
Глушковского района Курской  области
 ключевых показателей региональных проектов Курской области, входящих в состав
национального проекта «Образование»
в 2020 году
 
 
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации федеральных
проектов «Современная школа», «Успех каждого ребенка» в рамках национального проекта
«Образование», установленного указом президента России от 7 мая 2018 года №  204 «О
национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024
года»  и в целях реализации ключевых  показателей региональных проектов Курской области
«Современная школа», «Успех каждого ребёнка», входящих в состав   национального проекта
«Образование», Администрация   Глушковского  района  Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Утвердить «Дорожную карту» по созданию новых мест дополнительного образования в Глушковском
районе Курской области (Приложение №1).
 
 
 
Утвердить комплекс мер («Дорожная карта») по созданию и функционированию в Глушковском
районе Курской области центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы
Администрации Глушковского района Курской области  по социальным вопросам.
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
 
 
 
Глава Глушковского района                                                       
Курской области                                                                            П.М. Золотарев
 
 
 
 
 


